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Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry 

▪ matkailu- ja ravintola-alan 
edunvalvontajärjestö 

▪ edustaa matkailu-, majoitus-, 
ravintola- ja vapaa-ajanpalvelualan 
sekä niihin liittyvän 
hyvinvointipalvelualan yrityksiä.

MaRassa on 3 100 jäsentä, joilla on 7 700 
toimipaikkaa. MaRan jäsenyritykset 
työllistävät noin 70 000 henkilöä. 
Jäsenyritysten liikevaihto on noin 85 % 
toimialan koko liikevaihdosta Suomessa.

MaRa viestii jäsenilleen mm.

• uutiskirjeet ja tiedotteet

• jäsenlehti ”Vitriini”

• verkkosivut ja some.

Työtä ja hyvinvointia koko Suomeen

2



3



4



5



Ammatilliset oppilaitokset

Matkailualan perustutkinto

majoituspalvelujen osaamisala (vastaanottovirkailija)

matkapalvelujen myynnin osaamisala (matka-asiantuntija)

matkailupalvelujen osaamisala (matkailupalvelujen tuottaja)

Ravintola- ja catering-alan perustutkinto

asiakaspalvelun osaamisala (tarjoilija)

ruokapalvelun osaamisala (kokki)

Alan ammatteihin on monta eri polkua
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Ammattikorkeakoulut ja yliopistot

restonomi, restonomi YAMK

kandidaatit, maisterit, lisensiaatit ja tohtorit (Itä-Suomen yliopisto & Lapin yliopisto)

Ammattitutkinnot

matkailupalvelujen ammattitutkinto

opastuspalvelujen ammattitutkinto

ravintolan asiakaspalvelun ammattitutkinto

ruokapalvelujen ammattitutkinto

Erikoisammattitutkinnot

erityisruokavaliopalvelujen erikoisammattitutkinto

majoitus- ja ravitsemisalan esimiestyön erikoisammattitutkinto

Alan ammatteihin on monta eri polkua
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Vuosittain noin 170 työssäoppimisjaksoa konsernin eri ravintoloissa

• oppilaitosyhteistyön piirissä 20 oppilaitosta ympäri Suomea (2. aste ja amk:t)

• ulkopaikkakuntalaisilla mahdollisuus maksuttomaan soluasumiseen 

→ keskimäärin 30 % työllistynyt lähivuosien aikana

→ vuonna 2019 yli 10 % yrityksen työntekijöistä entisiä työssäoppijoita.

Lisäksi hanke- ja opinnäytetyöyhteistyö, kummiluokkatoiminta sekä opettajien                                                    
työelämäjaksot. Mukana myös oppilaitosten ja                                                                                 
yritysten yhteistyössä ja -tilaisuuksissa.

Järjestelmällisellä yhteistyöllä oppilaitosten                                                                   
kanssa suora urapolku työelämään 

työssäoppimisjaksot → oppisopimus → työpaikka

Case Ravintolakolmio-konserni
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Ammattikeittiössä toimiminen – Minustako kokki?! -koulutus on suunnattu vähintään 20-
vuotiaille työttömille ja työttömyysuhan alaisille, jotka haluavat työskennellä kokin 
tehtävissä.

Osatutkintotavoitteinen koulutus monimuoto-opetuksena:
• lähiopetusta 9 viikkoa (lähi- ja verkko-opetus)

(mm. kokin työnkuva ja toimialatuntemus, keittiön koneet, laitteet ja välineet, ergonomia ja 
turvallinen työskentely ja hygieniapassi)

• työssäoppimista 11 viikkoa
(viitenä päivänä viikossa ravintolan työvuorolistan mukaisesti, näytöt ja arviointikeskustelu)

Case Ammattikeittiössä toimiminen 
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Suoritetaan Ravintola- ja catering-alan 
perustutkinnon osat: Ravitsemispalveluissa 
toimiminen ja Lounasruokien valmistus



Tavoitteena on lisätä mara-alan vetovoimaa yritysten ja oppilaitosten välistä yhteistyötä 
kehittämällä. Lisäksi MaRa tekee toimintaa tukevaa materiaalia (mm. artikkelit).

Kokkien, tarjoilijoiden ja restonomien lisäksi kohderyhmään kuuluvat jo alalla 
työskentelevät sekä potentiaaliset alalle tulijat (ml. maahanmuuttajat) ja yläkoululaiset.

Alueelliset ryhmät (n = 17) päättävät itse toiminnastaan

Helsinki Uusimaa Mikkeli Pori Lappeenranta Kuopio

Kajaani Rovaniemi Tampere Oulu Jyväskylä Turku

Seinäjoki Hämeenlinna Joensuu Vaasa Lahti

Yrityksistä mukana yksityisiä toimijoita ja ketjuja, oppilaitoksista mukana mm. 
ammattiopistoja, ammattikouluja sekä ammattikorkeakouluja. 

Tavoitteena ei ole keksiä pyörää uudelleen, vaan saattaa alueiden hyvät              
käytänteet, oivallukset ja onnistumiset kaikkien käyttöön. 

Mara-alan veto- ja pitovoimahanke



Kiitos!

katri.jakosuo@mara.fi

p. 041 501 4224


